АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.07.2024 г. № 1659

О признании многоквартирного дома, расположенного по адресу:

Московская область, городской округ Солнечногорск, д. Новая, д. 5

аварийным и подлежащим сносу

Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации,

Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства

Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения

о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным

для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу

или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом»,

постановлением администрации городского округа Солнечногорск Московской

области от 24 сентября 2019 года № 1683 «О создании межведомственной комиссии

городского округа Солнечногорск по признанию помещения жилым помещением,

жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», (далее – межведомственная

комиссия), постановлением администрации городского округа Солнечногорск

от 27 февраля 2020 года № 347 «Об утверждении Порядка признания помещения

жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания

и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»,

на основании обращения Нечунаевой Н.В. от 06 марта 2024 года Н-1791/2024, акта

комиссионного обследования от 18 июля 2024 года, заключения

межведомственной комиссии от 16 июля 2024 года № 107 об оценке соответствия

помещения (многоквартирного дома) требованиям, установленным в Положении о

признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным

для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу

или реконструкции, садового дома жилым домом или жилого дома садовым домом

(далее – заключение межведомственной комиссии), администрация городского

округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Признать многоквартирный дом, расположенный по адресу:

Московская область, городской округ Солнечногорск, деревня Новая,

д. 5 аварийным и подлежащим сносу (далее – многоквартирный дом).

2. Определить способом переселения жителей многоквартирного дома

изъятия жилых помещений для муниципальных нужд путем приобретения жилых

помещений и (или) предоставления возмещения за жилые помещения в срок

до 31 декабря 2025 года.

3. Управлению капитального строительства администрации городского

округа Солнечногорск Московской области:

3.1. Включить многоквартирный дом в муниципальную программу

городского округа Солнечногорск Московской области «Переселение граждан

из аварийного жилищного фонда» с определением способа и сроков переселения

жителей;

3.2. Направить по одному экземпляру настоящего постановления

и заключения межведомственной комиссии в Главное управление Московской

области «Государственная жилищная инспекция Московской области».

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

5. Управлению информационной политики администрации городского

округа Солнечногорск Московской области опубликовать настоящее

постановление в газете «Сенеж» и разместить на официальном сайте

администрации городского округа Солнечногорск в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет: «SOLREG.RU».

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы городского округа Солнечногорск А.В. Сорокина.

ИО Главы городского округа

Солнечногорск                                                                                              Н.В. Минаев